

عنوان مقاله:

تعیین سازه های موثر در اشتغال جوانان روستایی در بخش کشاورزی شهرستان تبریز

محل انتشار:

اولین همایش ملی کشاورزی در شرایط محیطی دشوار (سال: 1391)

تعداد صفحات اصل مقاله: 31

نویسنده:

رحیم ساعی - عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز

خلاصه مقاله:

هدف اصلی این تحقیق بررسی عوامل مختلف فردی- شخصیتی، اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی، تفریحی و عوامل خارج از روستا در اشتغال جوانان روستایی در بخش کشاورزی شهرستان تبریز است. روش تحقیق از نوع پیمایش بود و نمونه گیری به صورت تصادفی طبقه ای انجام گرفت و از پرسشنامه به عنوان ابزار گردآوری داده ها استفاده شد. مجموعاً 150 کشاورزی از شهرستان تبریز مورد مصاحبه قرار گرفتند. برای تهیه پرسشنامه، روایی صوری توسط متخصصان تایید گشت و به منظور سنجش میزان پایایی از آزمون کرونباخ الفا استفاده گردید. میزان پایایی پرسشنامه 0/77 تعیین گردید. یافته ها نشان داد که بین میزان تحصیلات جوانان روستایی و میزان اشتغال آنان در بخش کشاورزی رابطه منفی و معنی داری از نظر اماری وجود دارد. از سوی دیگر یافته ها نشان دادند که میزان اشتغال در بخش کشاورزی جوانان روستایی مجرد و متاهل همچنین جوانان روستایی باشغل کشاورزی پدرشان و سایر جوانان و بالاخره جوانان روستایی ساکن در روستاهای دارای باشگاه ورزشی و سایر جوانان از نظر اماری تفاوت معنی داری دارند. نهایتاً نتایج حاصل از یافته ها نشان دادند که 35% تغییرات در اشتغال جوانان روستایی در بخش کشاورزی به سه متغیر زیر مربوط است که به صورت معادله رگرسیونی ارائه می شود: $x_1 -$ میزان استفاده هر چه بیشتر از ادوات کشاورزی در خانوارهای جوانان روستایی، $x_2 -$ میزان درآمد حاصل از کشاورزی خانوارهای جوانان روستایی، $x_3 -$ میزان تجربه و سابقه جوانان روستایی در فعالیت های کشاورزی. در اولویت قرار دادن تحصیلکردگان به ویژه فارغ التحصیلان جوان کشاورزی از سوی ارگانها و نهادهای دولتی، در صورت حمایت از جامعه کشاورزی؛ ساماندهی باشگاه های ورزشی در روستاها از طرف ارگان های مرکزی هیئت های ورزشی از نظر زمان فعالیت ورزشی؛ آموزش طریقه استفاده از ادوات کشاورزی و دادن آگاهی های لازم در خصوص مزایا و محاسن استفاده از آنها در فعالیت های کشاورزی به کشاورزان از طرف مراکز آموزش کشاورزی و سازمان آموزش و ترویج کشاورزی؛ بستر سازی لازم جهت خرید و یا اجاره کردن ادوات مختلف کشاورزی به صورت مختلف و استفاده هرچه بیشتر از آنها در فعالیت های کشاورزی برای کشاورزان از طرف ارگان های ذیربط به ویژه تعاونی های مکانیزاسیون؛ انجام اقدامات لازم جهت سودآوری هر چه بیشتر فعالیت های بخش کشاورزی و برای این منظور ایجاد تغییرات لازم در سیاست های کشاورزی در خصوص بازار محصولات کشاورزی در کشور و سوق دهی آن به بازارهای رقابتی کامل و حذف موانع مختلف در ورود به تجارت جهانی؛ سرمایه گذاری های اساسی و زیرساختی و بسترسازی های لازم در بخش کشاورزی جهت رسیدن به توسعه کشاورزی و به منظور افزایش اشتغال زایی در جامعه کشاورزی و نهایتاً جهت تسریع این امر استفاده از عامل موثر اطلاع رسانی نهاد آموزش و ترویج کشاورزی به عنوان یک کاتالیزور از پیشنهادات این پژوهش می باشند.

کلمات کلیدی:

اشتغال، جوانان روستایی، بخش کشاورزی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/352200>



